

News Letter - January 2012

(For private circulation only)



தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்
(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001

stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com
Sunday Service -10.30 AM



கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே,

ஆண்டவராகிய இயேசுவின் திருப்பெயரில் உங்கள் ஒவ்வொருவருக்கும் இனிய புத்தாண்டு வாழ்த்துக்களை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்!

இந்த புதிய ஆண்டு முழுவதும், புது கிருபைகளையும், புதிய நன்மைகளையும் உங்கள் வாழ்வில் ஈந்து, சகல தீங்குக்கும் உங்களை விலக்கி காத்து, சகல சத்தியத்திற்குள்ளும் தேவன் தாமே உங்களை நடத்துவாராக!

அவர் கடந்த ஆண்டில் நமக்கு செய்த உபகாரங்களை மறவாதவர்களாய் அவருக்குப் பயந்து, அவர் வழி நடப்போம் இப்புத்தாண்டில்! இந்த புத்தாண்டிலும் இன்னும் அதிகமாய் ஆண்டவரை நேசிக்க, அவரை அறிந்து கொள்ள, அவருக்காய் சேவை செய்ய இன்றே நம்மை அர்ப்பணம் செய்திருவோம்!

இறைமைந்தன் இயேசுவின் இறை சேவையில்,



அருள்திரு. S. ஜான்,

சபை போதகர்

தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

Hours of happy times with friends and family
Abundant time for Relaxation
Prosperity
Plenty of love when you need it the most
Youthful excitement of life's simple pleasures

Nights of restful slumber
Everything you need
Wealth of knowledge and wisdom

Years and years of good health
Enjoyment and mirth
Angels to watch over you
Remembrances of happy years!

இனிய புத்தாண்டு வாழ்த்துக்கள் !!

வா க் கு த் த த் த வ ச ன ம்

சிங்காசனத்தின் மேல் வீற்றிருந்தவர் "இதோ நான் சகலத்தையும் புதிதாக்குகிறேன்" என்றார்.
வெளி. 21: 5



He who was seated on the throne said,
"I am making everything new!"
Rev. 21: 5

Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

01st January 2012

1st Sunday after Christmas

08th January 2012

2nd Sunday after Christmas

15th January 2012

3rd Sunday after Christmas

22nd January 2012

4th Sunday after Christmas

29th January 2012

5th Sunday after Christmas

Naming of Jesus; Renewal of the Covenant.

Psalm 148; Exodus 3.13-17; Acts 3.1-16.

We are sharers in the Sonship of Christ.

Psalm 34.11-22; Proverbs 8.1, 22-31; Galatians 4.1-7;

At his baptism Jesus is revealed as the Son of God.

Psalm 72; Isaiah 42.1-7; 1 John 5.5-11.

True followers of Christ seek to live always in his presence.

Psalm 17; Exodus 33.12-17; Philippians 1.19-26.

God suffers in all those who suffer in this world

Psalm 123; 2 Kings 5.1-14; Acts 5.12-16.

Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள் !

1st Rev. Kenseelan Azariah

1st Mr. Beniela Abraham Jacob

1st Mr. Satish Madankumar

4th Mr. Bennet Arul Chelliah

6th Mr. Premkumar Samuel Raj

7th Miss. Racheal Joseph

8th Mr. Wilson Daniel

10th Mr. Justin Laurence

14th Mrs. Thangam Paul

14th Mr. Isaac Vedamani Das

15th Mrs. Therasa J David

15th Mrs. Anusha Daniel

15th Mr. Godwin Joseph Noble

16th Mr. Matthew Manoharan

18th Mr. Vilojan Daniel

18th Mr. Jeyakumar Jayraj

18th Mrs. Esther Rajan

18th Miss. Kiruba Baskar

24th Mrs. Prema Swami Pillai

26th Mr. Vedamani Das

28th Mr. Simon Yesudas Daniel

30th Mrs. Ratchagi Christian

30th Master Jerold James

31st Miss. Gracy Joseph



Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள் !

2nd Mrs. & Mr. Ambu Dass Daniel

24th Mrs. & Mr. Manoharan Samuel Raj

3rd Mrs. & Mr. Jemeidas George



Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

01st New Year Day

01st Day of Vedanayagam Samuel Azariah

06th The Epiphany of our Lord

07th NRI Day

12th National Youth Day

13th Day Nilakantha Devasahayam Pillai

15th Army Day

16th Day of Robert De Nobili

15th - 22nd Week of Prayer for Christian Unity

21st Chain Prayer (6pm - 10pm)

24th Day of Timothy, companion of Paul

25th Day of conversion of Paul

26th Indian Republic Day

26th Day of Polycarp of Smyrna

26th International Customs Day

30th Martyr's Day

31st World Leprosy Eradication Day

Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்

- (1) **FMPB:** Praising Points: Gospel reached 3 new villages. Lord saved Dhulu Bai from a poisonous snake bite. Pray For: Bheema Bai's joint pain; Siti Ben's stomach issues; child blessing for Manoj and Meena; Krishna Bai, Deepak and Manji Bai all to be saved.
- (2) **VISHWAVANI:** Pray for Salvation of Bro Balu Mhaske, Santosh Adhav, Vinayak Ladho, Kailas Change & Sis Anita Turkade, Sangeeta Pravin Adhav; Pray for Church construction. Praise for: Bro. Ravindra Adhav is ready to take water baptism. Sis. Mangal Sasane, Sis. Chhaya Suresh Pawar & Digambar Pawar have received healing from illness.
- (3) **GEMS:** Praising Points: Tract distribution in Shittur and Surrounding villages; More youths to come in Lord's presence. Suresh, Mangesh, Shrikant, Gireesh to grow in faith and spiritual life. People who are ready to take baptism. Pray for: Land for church in Sarud; Tolabai's Kidney stone problem to get cured. To start Sunday school.

- (4) **MVM: Praising Points:** 10 members confessed their sins during the bible study in Warugaon village; a new village Nagpali visited; Bible study conducted every Wednesday. **Pray for:** Starting gospel work in Kamshet village; Shankar Waghmare and Seetaram to get delivered from the alcohol addiction; Salvation of Mr. Dalvi Ynaneshwar.

Cottage Prayer Meetings - Every Saturday 7PM to 8PM

All are requested to Participate in these meetings

07 th Jan - Mr. Arul Chellaiha's house	21 st Jan - Mr. Baskaran Chandrasekhar's house
14 th Jan - Mr. Augustine Aruldas's house	28 th Jan - Mr. Prince Thiyagarajan's house
To schedule the cottage prayer meeting at your house, kindly contact the Pastor.	இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய தயவு செய்து போதகரை அணுகவும்.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள்
விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

22nd January 2012

To answer in English – Please refer New International Version Bible

(1) பெலிஸ்தர் யார் மூலம் வந்தவர்கள்? (2) தன் எல்லையைப் பெரிதாக்கி, தீங்குக்குத் தன்னை விலக்கிக் காத்தருளுமாறு வேண்டிக்கொண்டவன் யார்? (3) யாருடைய சேஷ்டபுத்திர சுதந்தரம் இஸ்ரவேலின் குமாரனாகிய யோசேப்பின் குமாரருக்குக் கொடுக்கப்பட்டது? (4) யார் பராக்கிரமசாலிகளான வில்வீரராய் இருந்தார்கள்? (5) எபூஸ் – இதன் மறு பெயர் என்ன? (6) சோமா எந்த ஊரைச் சேர்ந்தவன்? (7) அதிபதிகளுக்குத் தலைவனான இவன் மேல் ஆவி இறங்கினது. யார் இவன்? (8) யார் தன் கையை பெட்டியண்டைக்கு நீட்டினதினிமித்தம் கர்த்தர் அவனை அடித்தார்? (9) உன்னி & ஏயல் வாசித்த இசைக் கருவிகள் என்ன? (10) எனவ கர்த்தருடைய ஸ்தலத்தில் இருக்கிறது?

(1) From whom did the Philistines come? (2) Who cried out to the God of Israel to enlarge his territory and keep him free from pain? (3) Whose firstborn birth rights were given to the sons of Joseph? (4) Who were brave warriors who could handle the bow? (5) What is the other name of Jebus? (6) Where was Shemaah from? (7) Who was the chief of the Thirty on whom the Spirit came on? (8) Who was stuck down because he had put his hand on the ark? (9) Name the instrument that Unni and Jeiel played? (10) What are in the Lord's dwelling place?

First Book of Chronicles – ஒன்று நாளாகமம்.

The book of Chronicles are largely retelling of events recorded in the books of Samuel and Kings, but from a different point of view. Two main purposes govern the account of the history of the Israelite monarchy in the books of Chronicles: (1) To show that in spite of the disasters that had fallen upon the kingdoms of Israel and Judah, God was still keeping his promises to the nation and was working out his plan for his people through those who were living in Judah. As a basis for this assurance, the writer looked to the great achievements of David and Solomon, to the reforms of Jehoshaphat, Hezekiah, and Josiah and to the people who remained faithful to God. (2) To describe the origin of the worship of God in the Temple at Jerusalem and especially the organization of the priests and Levites, by which the worship was carried out. David is presented as the real founder of the Temple and its ritual, even though it is Solomon who builds Temple.

ஒன்று நாளாகமம் புத்தகத்தில், சாமுவேல் மற்றும் இராஜாக்களின் புத்தகங்களில் புதிவு செய்யப்பட்ட நிகழ்வுகளைப்பற்றியே மீண்டும் கூறப்பட்டுள்ளது. இரண்டு முக்கிய காரியங்களை நம்மால் இங்கு காண முடிகிறது. (1) அழிவுகளின் மத்தியிலும் தேவன் தமது திட்டத்தை யூதாவில் தாம் தெரிந்தெடுத்த மக்களை (தாவீது, சாலமோன் மற்றும் பிற யூதா அரசர்களை) கொண்டு நிறைவேற்றுவதை அறிகிறோம். (2) தேவனுடைய ஆலயமானது தாவீது மற்றும் சாலமோனால் கட்டப்படுவதையும், வழிபாட்டு முறைமைகள் லேவியர்களைக் கொண்டு ஒழுங்கு செய்யப்படுவதையும் காண்கிறோம்.

Other Activities – இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship - Every Sunday during the Service
 2. Women's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 3. Men's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 4. Sunday School - Every Sunday during the service
 5. Mission Sunday - 4th Sunday (No Holy Communion)
- Please bring your mission Sunday special offering on this day

January						
Su	M	Tu	W	Th	F	Sa
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. எரிகோவை சேர்ந்தவன் நான். ஆயக்காரனுக்கு தலைவனும், ஐசுவரியவானுமாயிருந்தவனும் நானே. இயேசு என் வீட்டிற்கு இரட்சிப்பு வந்தது என்று சொன்னார். நான் யார்?
2. என்னுடைய மறுபெயர் சீலா. நானும் தீமோத்தேயுவும் கொரிந்து சபையில் சவிசேஷத்தை பிரசங்கித்தோம். பேதுரு எழுதின முதலாம் நிருபத்தை என் கையில் கொடுத்தனுப்பினார். நான் யார்?

Answers to Last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. Gilgal - 2 Kings 2:1
 2. Two - 2 Kings 2:24
 3. By casting the Salt - 2 Kings 2:21
 4. Jehoram - 2 Kings 3:1
 5. Elijah's servant - 2 Kings 4:12
 6. 20 loaves of barley from first harvest and full ears of corn - 2 Kings 4:42
 7. Naaman - 2 Kings 5:1
 8. By cutting off a stick and throwing in the water - 2 Kings 6:6
 9. To go to the Syrian Camp - 2 Kings 7:4
 10. Hazeal - 2 Kings 8:12
- கில்கால் - 2 இராஜா 2:1
 - இரண்டு - 2 இராஜா 2:24
 - உப்பை போட்டு - 2 இராஜா 2:21
 - யோராம் - 2 இராஜா 3:1
 - எலியாவின் வேலையாள் - 2 இராஜா 4:12
 - வாற்கோதுமையின் 20 அப்பங்களையும், தாள் கதிர்களையும் - 2 இராஜா 4:42
 - நாகமான். - 2 இராஜா 5:1
 - ஒரு கொம்பை வெட்டி தண்ணீரில் எறிந்து - 2 இராஜா 6:6
 - சீரிய இராணுவத்திற்கு செல்ல - 2 இராஜா 7:4
 - ஆசகேல் - 2 இராஜா 8:12

Winners of last month Quiz - கடந்த மாத க்விஸ்-ல் வெற்றி பெற்றவர்கள்

1. Mrs. Getsie Raj


Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. சகேயு - லூக்கா 19:12
2. சில்வானு - II கொரி 1:19; I பேதுரு 5:12

Sunday School Classes restart on 8th
January 2012

ஞாயிறு பாடசாலை வகுப்புகள் 08
ஜனவரி அன்று தொடங்குகின்றன.

Editors of the Newsletter: Rev. S. John & Mr. J. Jeyaprakash

 To receive a soft copy of this Newsletter, please send an email to stmtcpune@gmail.com

Mr. T. Shelton
Hon. Secretary
9890027779

Mr. Joshua A. Mathew
Hon. Treasurer
8983381677

Rev. S. John
Presbyter-in-charge
9405010294, 020-32301682